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سید عباس عراقچی، وزیر خارجه 
کشورمان که به همراه رئیس‌جمهور 
برای حضور در نشست سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک حضور دارد، رایزنی‌ها و 
گفت‌و‌گوهای فشرده‌ای را با مقامات 
و همتایان خارجی خود به جریان 
انداخته است. برنامه‌های عراقچی 
در نیویورک روز گذشته با چند 

دیدار ادامه پیدا کرد.
در همین راستا وزیر امور خارجه 
کشورمان و یوکو کامیکوا وزیر امور 
خارجه ژاپن در حاشیه هفتاد و 
نهمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک دیدار و 
گفت‌وگو کردند که وزیر خارجه 
ژاپن در این دیدار حادثه انفجار 
معدن در طبس را تسلیت گفت.
پس از رایزنی با همتای ژاپنی، 
عراقچی با آلیسیا بارسنا وزیر خارجه 
مکزیک نیز به دیدار و گفت‌و‌گو 
نشست. عراقچی همچنین در ادامه 

دیدارهای دوجانبه خود در نیویورک، 
روز گذشته با همتای ایتالیایی خود 

دیدار و گفت‌وگو کرد.

دیدار و گفت‌و‌گوی عراقچی و 
گروسی در نیویورک

اما مهم‌ترین بخش از برنامه‌های 
روز گذشته عراقچی در نیویورک، 
دیدار او با رافائل گروسی بود. 
بامداد دیروز وزیر امور خارجه ایران 
با مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی دیدار و گفت‌و‌گو کرد. عراقچی 
و گروسی درباره تقویت روابط و 

همکاری ها میان جمهوری اسامی 
ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت‌و‌گو و تبادل نظر کردند.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، دیدار با وزیر خارجه ایران 
در نیویورک را »مهم« ارزیابی کرد 
و با انتشار تصویری از این دیدار، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
دیدار و برقراری تماس دوباره با 
عراقچی در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک در آستانه 
سفر آینده من به تهران مهم است.

پاسخ به ترور شهید هنیه در 
دستور کار است

وز  یر د عصر  همچنین  قچی  عرا

در گفت‌و‌گوی زنده با رسانه ملی 
حاشیه  توضیح  در  نیویورک،  از 
تحمیلی ناظر به صحبت‌های اخیر 
رئیس‌جمهور در جمع رسانه‌های 
امریکایی با تأکید بر اینکه ایران 
قصد کاهش تنش با صهیونیست‌ها 
ندارد، بلکه مقاومت را نیز تقویت 
خواهد کرد، گفت: محور اصلی 
تمام صحبت‌های آقای پزشکیان در 
همه دیدارها در نیویورک محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی است. آقای 
پزشکیان امروز}سه‌شنبه{ هم اعلام 
کرد که اگر جنگ در لبنان گسترش 
پیدا کند، ایران بی‌تفاوت نخواهد 
ماند. وزیر امورخارجه در بخش 
دیگری از سخنانش اعلام کرد: به 

شکل عزتمندانه به‌دنبال احیای 
فرمول برجام هستیم. وی افزود: 
برجام و مذاکرات هسته‌ای بر یک 
فرمول استوار است؛ اعتمادسازی در 
مورد صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای 
از سوی ایران و رفع تحریم‌ها از سوی 
طرف مقابل که ما به دنبال احیای 
این فرمول به شکلی عزتمندانه 
هستیم و هر پیشرفتی هم بشود به 

مردم گزارش خواهیم داد.
وی همچنین ضمن تأکید بر این 
نکته که پاسخ به رژیم صهیونیستی 
ج نشده  از دستورکار ایران خار
است، تصریح کرد: بی‌جواب‌ماندنِ 
ترور شهید هنیه به‌معنای دعوت به 

حملاتِ بیشتر است. 

3چهارشنبه   4 مهر 1403  شماره 8562 سیاسی

گاف سنگین اینترنشنال 
درباره همراهان پزشکیان

 خبر اول اینکه، خبرنگار شبکه 
اینترنشنال با اعام یک خبر کذب 
فقید  همسر  ره  با ر د رست  د نا و 
رئیس‌جمهور ایران، بار دیگر از ناآگاهی 
و جهل عوامل این شبکه پرده برداشت.
آرش اعلایی، یکی از خبرنگاران شبکه 
»اینترنشنال« مدعی شد که مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران همراه با 
همسرش به نیویورک آمده است. این 
خبر غلط در حالی بیان شد که همسر 
رئیس‌جمهور، سی سال پیش در سال 

۱۳۷۳ دار فانی را وداع گفته است!
او در گزارش خود دو بار اسم همسر 
مسعود پزشکیان را آورد و او را بانوی 
اول ایران خطاب کرد. این خبرنگار 
چنین  یران  ا در  که  نمی‌دانست 
جایگاهی وجود ندارد و این اصطلاح 
مربوط به فضای سیاسی کشورهای 

است. غربی 
اعلایی گفت: از زبان تیم ترکیه‌ای 
شنیده‌ام که همسر پزشکیان وارد 
ساختمانی شده است. خودم هم 
دیدم که از ساختمان خارج شد.

متأسفانه در این شبکه خبرنگارانی که 
بدیهیات را نمی‌دانند و کمترین اطلاعی 
از رویدادهای ایران ندارند، تحلیل‌های 
پیچیده سیاسی و اجتماعی و فرهنگی 
ارائه می‌دهند و خودشان را افرادی 
فیلسوف و کارشناس و همه‌چیزدان 
معرفی می‌کنند. آنها یا نمی‌دانند یا 
می‌دانند و واقعیت را در راستای منافع 
دشمنان ایران وارونه جلوه می‌دهند. 
تناقض دیگر این است که همین 
شبکه در ایام انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری سعی داشت 
انتخابات ایران را یک رویداد بی‌اهمیت 
جلوه دهد و وانمود کند که نتیجه آن 
برای کسی مهم نیست. حالا پس از 
گذشت چند ماه عوامل همین رسانه، 
تشنه پوشش اخبار و گزارش‌های 
رئیس‌جمهور هستند و تیم اعزامی 
ایران به نیویورک را مثل سایه تعقیب 

می‌کنند.

تنش لفظی رئیس‌جمهور 
 ایرلند با رژیم صهیونیستی 

بر سر نامه به پزشکیان
رئیس‌جمهور   خبر دیگر اینکه، 
ایرلند سفارت رژیم صهیونیستی در 
این کشور را به افشای مفاد نامه‌ای 
متهم کرد که او به »مسعود پزشکیان« 
به مناسبت انتخاب شدنش به عنوان 
رئیس‌جمهور جدید ایران ارسال کرده 

. د بو
« رئیس‌جمهور  »مایکل دی هیگینز
ایرلند تأکید کرده که سفارت رژیم 
صهیونیستی در دوبلین مفاد نامه او به 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید 

ایران را فاش کرده است.
دی هیگینز در نامه خود به مسعود 
پزشکیان، بر ثبات و همکاری و حل و 
فصل مسالمت‌آمیز مناقشات منطقه 
خاورمیانه تأکید کرده و نوشته بود: 
»ایران با سنت دیرینه فرهنگی خود 
در تحقق این امر نقش اساسی خواهد 

» . شت ا د
موضوعی که در ماه گذشته خشم و 
انتقاد سفارت رژیم صهیونیستی در 
دوبلین نسبت به مواضع مقامات ایرلند 
را برانگیخت. گفتنی است که روابط 
ایرلند و رژیم صهیونیستی در یک سال 
اخیر و متأثر از جنایات صهیونیست‌ها 

در غزه، متشنج بوده است.

سوئد، ایران را به اقدام 
سایبری متهم کرد

 دست آخر اینکه، دادستانی سوئد 
مدعی شد سرویس اطلاعاتی ایران در 
سال ۲۰۲۳ با هک یک اپراتور پیام‌ کوتاه 
تلاش کرد مردم را به انتقام گرفتن از 
معترضانی که قرآن را سوزانده بودند، 
تشویق کند. در همین رابطه دفتر 
دادستانی سوئد اعلام کرد در تابستان 
سال ۲۰۲۳ حدود ۱۵ هزار پیام کوتاه 
حاوی دعوت به گرفتن انتقام از کسانی 
که به قرآن کریم در این کشور هتک 
حرمت کرده بودند، ارسال شده است. 
سوئد هدف از این کار را ایجاد شکاف در 
جامعه عنوان کرد و مدعی شد اطلاعات 
ایران با هک یک اپراتور پیام‌رسانی این 
کار را انجام داد.  در پی این ادعا، سفارت 
ایران در استکهلم نیز متقابلاً اتهام‌های 
منتشر شده علیه ایران مبنی بر ارسال 
پیامک به اتباع سوئد و تحریک آنان 
جهت انتقام از قرآن‌سوزان را بی اساس 

دانسته و اینگونه اتهامات را رد کرد.
 ۲۰۲۳ اوت   ۱ در  سوئدی  رسانه‌های 
گزارش داده بودند که تعداد زیادی 
از شهروندان این کشور پیامک‌هایی 
دریافت کرده‌اند که خواستار انتقام 
از افرادی است که کتاب مقدس 

مسلمانان را سوزانده‌اند.

دیگه‌چه‌خبر؟

سیاست خارجی

وزیر امور خارجه کشورمان با تعدادی از همتایان خارجی و 
مقامات اروپایی دیدار و گفت و گو کرد

 روز پر کار عراقچی 
در نیویورک
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بورل: باید خطوط ارتباط با ایران را حفظ کنیم
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می‌برد با اشاره به برنامه ملاقاتش با »سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه ایران گفت که به رغم برخی اختلافات در مواضع دو طرف، باید خطوط ارتباط 

فی‌مابین حفظ شود.
بورل پس از نشست غیر رسمی وزرای خارجه اتحادیه اروپا در نیویورک گفت: من همواره با وزرای 
امور خارجه ایران ملاقات کرده‌ام و وزیر خارجه جدید ایران را می‌شناسم چون در گذشته با ایشان 

کار کرده‌ام. )در ملاقات با او( درباره همه مسائل به ویژه توافق هسته ای گفت‌وگو خواهیم کرد.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: ما باید خط ارتباطی با ایران را هر زمان که اختلاف 

نظر داریم و کارها به درستی انجام نمی‌شود، باز نگه داریم.
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ذره بین

عفوهای اخیر محکومان مسئولیت‌آور 
است. زیرا این عفوها هرچند براساس 
ضوابط قانونی روی داده است، اما معانی و 
پیامدهای سیاسی هم با خود دارد. معنای 
سیاسی آن، گشایش در سپهر اجتماع 
سیاسی ایران است. این گشایش به منزله 
برداشتن گام‌هایی برای عبور از بحران‌هایی 
است که در گذشته جامعه ایران درگیر آن 
بوده است. نکته اینجاست که این عفوها از 
موضع اقتدار صورت گرفته است، اقتداری 
که نه براساس توصیه یا خواست و فشار 
هیچ طرفی، بلکه با نظرداشت مصالح 
کلان‌تر جامعه صورت گرفته است. وقتی 
از این زاویه به این عفوها نگاه می‌شود، 
مسئولیت دیگر کنشگران و تأثیرگذاران 
بر فرآیندهای سیاسی و اجتماعی ایران 
مشخص می‌شود. زیرا هر گام به سوی 
بهبود روابط یا هر قدمی برای حل 
مسائل جامعه، باید با گام‌ها، کنش‌ها 
و راهبردهای متقابل تقویت شود. درغیر 
این صورت چگونه می‌توان دریافت که 
کنشگران سیاسی و اجتماعی دل در گرو 

حل مسأله‌ها دارند؟

اخبار غیرمنتظره
وقتی خبر موافقت رهبر معظم انقلاب با 
درخواست رئیس قوه قضائیه مبنی بر عفو 
یا تخفیف مجازات سه هزار نفر محکوم 
اعام شد، کمتر کسی فکر می‌کرد که 
برخی از پرونده‌های مطرح در سطح ملی 
یا نام‌های خاص هم در میان آنها باشد. 
عفوهای اخیر، به‌مناسبت میاد پیامبر 
اکرم)ص( و امام جعفرصادق)ع( انجام 
شد. در این فرآیند قانونی، حجت‌الاسام 
اژه‌ای در نامه‌ای  والمسلمین محسنی 
به رهبر انقاب اسامی خواستار عفو، 
تخفیف یا تبدیل مجازات 2 هزار و 887 
نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان 
تعزیرات حکومتی شده بود. دو روز بعد 
بود که مشخص شد در این فرآیند چند 
پرونده که بیشتر از سایر پرونده‌ها مورد 
توجه مردم بوده است، بسته شده‌اند. 
نخست شروین حاجی‌پور بود که از بسته 
شدن پرونده‌اش با عفو رهبر معظم انقلاب 
خبر داد. پس از آن، اعلام شد که محسن 
برهانی که به جرم نشر اکاذیب در حال 

گذران دوران حبس خود بود نیز عفو 
شده است.

 
وفاق جاده‌ای دوطرفه است

واکنش به این عفو‌ها متفاوت بوده است. 
برخی قدردانی کرده‌اند و برخی صرفاً با 
عبارت‌هایی چون »استقبال می‌کنیم« 
نسبت به این رویداد مهم واکنش نشان 

دادند.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در 
نشست خبری دیروز از مقام معظم رهبری 
و قوه قضائیه برای عفو برخی محکومان 
تشکر کرد. اما دیگر کنشگران سیاسی و 
اجتماعی، کمتر به معناهای ضمنی این 
عفوها پرداخته و عمدتاً با عبارت‌های فاقد 
وزنی چون »استقبال می‌کنیم« واکنش 
نشان دادند. اما در هر دو صورت، همه 
طرف‌ها از این عفوها استقبال کرده و آن 
را در راستای وفاق تعریف کردند. همه 
صاحبنظران هم بر این عقیده‌اند که این 
عفوها در راستای گسترش وفاق در جامعه 
بوده است. اما آیا وفاق، صرفاً مسیری 
است که »دیگری سیاسی« یا تنها »اضلاع 

حاکمیت« در ایران باید در آن حرکت 
کنند؟ اگر این طور نیست و وفاق جاده‌ای 
دوطرفه است، مسئولیت دیگر مؤثران 
سیاسی و اجتماعی ایران در قبال وفاق 
چیست؟ اگر بخواهیم همین عفوهای 
اخیر را مبنایی برای تبیین دوطرفه بودن 
جاده وفاق بدانیم، مسئولیت نخست طرف 
مقابل، قدردانی است، کاری که سخنگوی 
دولت به درستی آن را انجام داد. قدردانی 
و نه صرفاً گفتن اینکه »استقبال می‌کنیم« 
بیانگر وسعت نگاه کنشگران سیاسی 
و موقعیت‌شناسی تاریخی آنها است. 

قدردانی، عوامل وقوع این عفوها، همچون 
قوه قضائیه را تقویت و حرکت مستمر در 
این مسیر را تضمین می‌کند. به عبارت 
دقیق‌تر، باید قدم‌هایی را که در مسیر وفاق 
رفته است همراهی کرد. مسئولیت دیگر، 
پاسداشت این وفاق از طریق پاسداشت 
رویکردهای جدید قضایی است. کاستن از 
ستیزها، برجسته کردن نقاط قوت طرف 
مقابل و کمک به شناسایی نقاط ضعف اما 
با زبان و بیانی که دغدغه حل مسأله داشته 
باشد، از دیگر ملزومات پاسداشت حرکت 

دیگران در مسیر وفاق است.

»ایران« واکنش‌ها به آزادی برخی محکومان را بررسی می‌کند

مسئولیت کنشگران سیاسی در قبال عفوها

خبری  نشست  نخستین  وز  دیر
سخنگوی دولت چهاردهم برگزار شد. 
فاطمه مهاجرانی در جمع خبرنگاران 
و اصحاب رسانه حضور یافت و به 
سؤالات آنان که بیشترشان حول 

محور وفاق بود، پاسخ گفت.
فاطمه مهاجرانی در پاسخ به سؤالی 
درباره تلاش‌های دولت چهاردهم 
برای آزادی زندانیان سیاسی گفت: در 
حالی که اصل تفکیک قوا به رسمیت 
شناخته می‌شود اما در کلیدواژه 
وفاق، همدلی یک نکته اساسی 
است. از قوه قضائیه تشکر می‌کنم که 
با آزادی زندانیان در بند، این احساس 
را به جامعه دادند. وی گفت: آزادی 
برخی از کسانی که در بند بودند، 
توانست این احساس خوب را به 
جامعه برگرداند که وفاق در حال 
اجرایی شدن در جامعه است و از 
حد کلمه فراتر رفته است و ان شاءالله 
گشایش‌هایی را پیش رو خواهیم 
داشت همانگونه که تا به حال شاهد 

آن بوده‌ایم.

 وفاق ملی، سکوی پرتابی 
برای ترویج وحدت

مسعود  سفر  درباره  مهاجرانی 
پزشکیان رئیس‌جمهور و هیأت 
همراه به نیویورک برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد هم گفت: در دورانی که یک 
نسل‌کشی تمام عیار در غزه و توأم 

با رفتارهای منزجرکننده و دیوانه‌وار 
یک رژیم نژادپرست و تداوم این 
حمات در لبنان، ملت‌های منطقه 
را در آستانه تهدید و جنگ قرار داده، 
حامل پیام صلح پایدار و منصفانه 
برای همه ملت‌هاست. وی تصریح 
کرد: در این سفر رئیس‌جمهور در 
سخنرانی اصلی و دیدارهای جانبی 

تاش خواهد کرد که نماینده‌ای 
درخور برای بازتاب شأن، جایگاه و 
دیدگاه مردم کشورمان در مخالفت 
با خشونت، نارواداری، جنگ‌طلبی، 
و  باشد  زیاده‌خواهی  و  زورگویی 
در همان حال، اشتیاق بی‌پایان 
مردم عزیزمان برای بهره‌مندی 
یک زندگی زیبنده، مترقی و  از 

نخستین نشست خبری سخنگوی دولت چهاردهم برگزار شد

وفاق در حال اجرایی شدن در جامعه است
دولت

همکاری‌جویانه را به ملت‌های دنیا 
یادآوری کند. این سفر نه تنها از 
جهت مقارن شدن با آغاز دولت 
جدید و لزوم رساندن پیام روشن 
مردم ما به جهان بلکه به دلیل 
ی  بی‌ثباتی‌ها با  نی  زما ن  تقار
بین‌المللی اهمیت دارد. وی ادامه 
داد: برای دکتر پزشکیان وفاق ملی 
سکوی پرتابی برای ترویج وحدت 
و همدلی میان ملت‌های مسلمان 
و همسایه در منطقه و فراسوی آن و 
آغازی است برای صلح و همکاری به 
جای جنگ و عداوت. در این سفر 
برای رئیس‌جمهور، سیاست خارجی 
امتداد سیاست داخلی است و باید 
گویای انتخاب‌ها و گرایش‌های مردم 

کشورمان باشد.

بازگشت دانشجویان محروم از 
تحصیل با پیگیری رئیس‌جمهور

سخنگوی دولت افزود: خبر خوب 
دیگر موافقت مقام معظم رهبری با 
عفو، تخفیف و تبدیل مجازات حدود 
سه هزار نفر از محکومان دادگاه‌های 
عمومی و انقلاب بود که جا دارد از 
این اقدام در آغاز هفته وحدت که 
در راستای افزایش وفاق ملی است 
تشکر و قدردانی کنیم. وی تأکید 
کرد: بازگشت دانشجویان محروم 
از تحصیل به دانشگاه‌ها و مختومه 
کردن پرونده‌ برخی محکومیت‌ها که 
با پیگیری رئیس جمهور و همراهی 
دستگاه محترم قضایی انجام شد 
هم از دیگر اخبار خوبی بود که 

جا دارد از رئیس محترم این قوه به 
جهت حرکت در راستای وفاق ملی 

تشکر وقدردانی کنیم.

 FATF پیگیری موضوع 
در چهارچوب منافع ملی

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی در مورد 
اف ای تی اف اظهار داشت: اف ای تی 
اف شامل ۴ معاهده است که در ۲ 
معاهده ایران با آن همکاری می‌کند 
و در دو مورد باقی مانده؛ یکی پالرمو 
و دیگری سی اف تی، موضوع در 
چهارچوب مصالح نظام در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حال 

بررسی است.

تلاش داریم بازنشستگان از 
نوسانات تورمی آسیب نبینند

وی در ادامه گفت: تاش بر این 
است که بازنشستگان هیچگونه 
آسیبی نبینند و این نوسانات درآمدی 
آنها را اذیت نکند؛ البته باید به آثار 
تورمی اقدامات هم توجه داشت. 
سخنگوی دولت افزود: تعهداتی که 
به بازنشستگان داده شده است سر 
جای خود هست و طبق آن چیزی که 
مشخص شده، کارها دنبال خواهد 
شد. وی گفت: رئیس‌جمهور تأکید 
دارد که من بدون آن که مردم بدانند 
کاری را انجام نخواهم داد و مردم 
را غافلگیر نخواهم کرد. از طرفی 
هم چک بلامحل نخواهیم کشید. 
نکشیدن چک بلامحل یکی از نکاتی 
است که در دولت دنبال خواهد شد.

مهاجری: 
مسائل 

باقی‌مانده 
با FATF در 
چهارچوب 

مصالح نظام 
در مجمع 
تشخیص 
مصلحت 

نظام در حال 
بررسی است

حسین نقی زاده / ایران


